
VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 49  del   30-12-2021

OGGETTO:Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di
Programmazione Semplificato (DUPS) 2022/2024.

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di dicembre in prosieguo di seduta

iniziata alle ore 18:30, nella sala delle adunanze, con inviti diramati in data utile, si è riunito il

Consiglio Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Marzari Simone Presente CUCCO STEFANO Presente
POLI STEFANO Assente ZORDAN NICOLA Presente
GENTILE ERMELINDA Assente RUZZA ANNA MARIA Presente
LANZA DINO Presente ALBERTIN GIANLUCA Assente
SANAVIO VALENTINA Presente MIGLIACCIO MONICA Presente
SARTORI MICHELE Presente ZORZETTO NICOLA Assente
D'INTRONO GIOSE' ENZO Presente  

Partecipa alla seduta il Sig. Paniconi Pierangela VICE-SEGRETARIO COMUNALE.

Il Sig. SINDACO Marzari Simone assume la presidenza e, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara

aperta la seduta, dopo aver chiamato a fungere da scrutatori i Sigg.:

ZORDAN NICOLA

SANAVIO VALENTINA

D'INTRONO GIOSE' ENZO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021



VEGGIANO

COPIA

VISTO il D. Lgs. 118/2011, relativo all’armonizzazione contabile;

RICHIAMATO l’art. 151, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000, modificato dal D. Lgs. n.
126/2014, in base al quale “Gli enti locali ispirano la propria gestione al principio della
programmazione. A tal fine presentano il Documento unico di programmazione entro il 31
luglio di ogni anno e deliberano il bilancio di previsione finanziario entro il 31 dicembre,
riferiti ad un orizzonte temporale almeno triennale. Le previsioni del bilancio sono
elaborate sulla base delle linee strategiche contenute nel documento unico di
programmazione, osservando i princìpi contabili generali ed applicati  allegati al decreto
legislativo 23 giugno 2011, n.118, e successive modificazioni. I termini possono essere
differiti con decreto del Ministro dell'interno, d'intesa con il Ministro dell'economia e delle
finanze, sentita la Conferenza Stato-città ed autonomie locali, in presenza di motivate
esigenze”;

VISTO l’art. 170 del TUEL, che disciplina:
l’approvazione del Documento Unico di Programmazione, entro il 31 luglio di-
ciascun anno;
l’aggiornamento del DUP entro il 15 novembre con lo schema di bilancio di-
previsione per il medesimo triennio;

VISTO il principio contabile applicato della programmazione all. 4/1 al D.Lgs. n. 118/2011,
ed in particolare il paragrafo 8;

DATO ATTO che questo ente, avendo una popolazione non superiore a 5.000 abitanti, è
tenuto alla predisposizione del DUP Semplificato, secondo le indicazioni contenute nel
citato principio contabile all. 4/1 e dal Decreto Ministeriale del 18/05/2018;

VISTO il Decreto del 1 dicembre 2015 del Ministero dell'economia e delle finanze (G.U. 22
dicembre 2015, n. 297), che dispone l'aggiornamento degli allegati al D. Lgs. n. 118/2011,
in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle regioni,
degli enti locali e dei loro organismi. Il decreto entra in vigore il 1° gennaio 2016, e si
applica agli schemi di bilancio e di rendiconto riguardanti l'esercizio 2016.

VISTA la delibera di Giunta n. 85 del 29/09/2021 con cui viene approvato il DUPS
2022/2024;

DATO ATTO che la formulazione degli obiettivi strategici ed operativi, rispetto alla delibera
di Giunta Comunale n. 85/2021, è stata aggiornata con i valori finanziari che costituiscono
il sistema di bilancio armonizzato sia per la parte corrente che per la parte in conto
capitale, tenuto conto del quadro normativo di riferimento a livello europeo, nazionale e
regionale;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n. 112 del 26/11/2021 con cui è stato approvato
l’aggiornamento del  DUPS 2022/2024, in relazione alle valutazioni specificate al punto
precedente;

VISTA la delibera di Giunta Comunale n.113 del 26/11/2021 con la quale viene approvato
lo schema di bilancio 2022/2024;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021



VEGGIANO

DATO ATTO che le delibere di Giunta Comunale nn. 112-113 sono state messe a
disposizione dei Consiglieri con nota di deposito del 15/12/2021, prot. 10321;

ACQUISITO in data 13/12/2021 il parere favorevole dell’organo di revisione, ai sensi
dell’art. 239, comma 1, lettera b), del D. Lgs. n. 267/2000, relativo alla nota di
aggiornamento del DUP, espresso con verbale n. 6 del 10/12/2021;

DELIBERA

di approvare la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione1.
Semplificato 2022/2024, come da allegato 1);

di dare atto del parere favorevole del revisore espresso con verbale n. 6 del2.
10/12/2021;

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi3.
dell’articolo 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000.

Ufficio RAGIONERIA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI CONSIGLIO COMUNALE
N.  49  DEL  15-12-21

PARERI
(Art. 49 del T.U. approvato con D.Lgs. 18.8.2000 n. 267)

1) in ordine alla REGOLARITA' TECNICA si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

2) in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE si esprime parere: Favorevole

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
FINANZIARIO

RIZZONATO MORENO

firma autografa sostituita a mezzo stampa
(ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021



VEGGIANO

Comune di Veggiano
Provincia di Padova

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

n. 49  del   30-12-2021

OGGETTO:Approvazione nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione
Semplificato (DUPS) 2022/2024.

Il Sindaco presenta l’argomento: l’intervento si sofferma sulle spese del personale e delle OO.PP.,
interventi che, in chiusura di mandato sono i seguenti: 1 magazzino per gli stradini nell’area di
proprietà dietro l’asilo per € 515.000,00 finanziato con l’alienazione di un lotto edificabile in zona
industriale, la messa in sicurezza di Via Roma per € 440.000,00 attraverso un contributo statale già
assegnato al 100%, efficientamento energetico della scuola Manzoni per €  485.000,00 sempre
finanziato con un contributo già assegnato al 100%, adeguamento normativo della palestra (qui
dovremmo alienare un lotto edificabile residenziale in Via Capitello per € 117.000,00, il
completamento della pista ciclabile sulla S.P. 38 a Trambacche per € 276.400,00 con contributo
provinciale di € 108.000,00 ed € 167.000,00 di mutuo, per l’anno 2023 la
riorganizzazione/ristrutturazione dell’area Municipio ex-biblioteca per € 120.000,00 e la
riasfaltatura e sistemazione zona industriale per € 275.000,00.

Per i Tributi comunali non viene ritoccato nulla, rimane tutto invariato

Consigliere D’Introno: chiedo chiarimenti sul PCIL

Sindaco: è già in atto nel 2021. E’ già finanziato.

Consigliere Sartori: Chiedo aggiornamenti sul Progetto 3L.

Sindaco: abbiamo dimezzato le bollette e stiamo già pagando i lampioni.

Consigliere Sartori: Nella spesa del personale è inserito il vigile?

Sindaco: si. Una figura di categoria "C".

Consigliere Sartori: E sulla messa in sicurezza di Via San Zeno?

Vicesindaco Zordan: doveva uscire un bando. Stiamo ancora aspettando.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021



VEGGIANO

Il Sindaco mette ai voti la delibera, riportando il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Sartori – Migliaccio)
Consiglieri astenuti n. 1 (D’Introno)

La delibera viene approvata

Il Sindaco propone per l’atto adottato l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, quarto comma,
del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000, che riporta il seguente risultato accertato dagli scrutatori e
proclamato dal Sindaco:
Consiglieri presenti n. 9
Consiglieri assenti n. 4
Consiglieri favorevoli n. 6
Consiglieri contrari n. 2 (Sartori – Migliaccio)
Consiglieri astenuti n. 1 (D’Introno)

Il Consiglio Comunale delibera per l’atto adottato l’immediata eseguibilità.

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

Il SINDACO
Marzari Simone

Il VICE-SEGRETARIO COMUNALE
Paniconi Pierangela

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

(firme autografe sostituite a mezzo stampa
ai sensi dell’art. 3, c. 2, del D.Lgs. n. 39/1993)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato (L.28.12.1995 n°549 art.1c.87)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021



VEGGIANO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n. 49  del   30-12-2021


